ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________  №                                                                              с. Солоновка

 О внесении изменений в постановление Администрации Солоновского сельсовета от 26.09.2016 № 65 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Новичихинского сельсовета  Новичихинского района Алтайского края и подведомственных ей казенных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» постановляю:
1. Внести изменения в постановление Администрации Солоновского сельсовета от 26.09.2016 № 65 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Солоновского сельсовета  Новичихинского района Алтайского края и подведомственных ей казенных учреждений»:
- приложение к  Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Солоновского сельсовета  Новичихинского района Алтайского края подведомственных ей казенных учреждений дополнить разделом VI «Иные затраты, порядок определения нормативных затрат на содержание автомобильных дорого местного значения в границах населенных пунктов»
Иные затраты, порядок определения нормативных затрат на содержание автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов определяются на основании затрат, связанных со строительными работами, и затрат на разработку проектной документации (Зфакт) и определяются по формуле:

Зфакт=Ззс + Злс+ Зрд+ Зуо

Зфакт – фактические затраты в отчетном финансовом году (с учетом периодичности выполнения работ, приобретения товаров и услуг);
Ззс -  затраты на зимнее содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;
Злс -  затраты на летнее содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;
Зрд - затраты на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;
Зуо – затраты на уличное освещение».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Солоновского сельсовета                                                   П.А. Кротов

[bookmark: _GoBack]